VESTIBULAR FMP – Edital FMP 004/2024
RESULTADO RECURSO DA PROVA E GABARITO

A Comissão do Concurso Vestibular, após analisar as 55 solicitações recebidas,
torna público o resultado das:

Data: 28/06/2024

SOLICITANTAÇÃO RESULTADO
Revisão da questão 4 INDEFERIDO
Revisão da questão 21 DEFERIDO
Revisão da questão 25 (CORREÇÃO DO GABARITO) INDEFERIDO
Revisão da questão 29 (QUESTÃO ANULADA) DEFERIDO

DESCRIÇÃO DOS RECURSOS:

Questão 4:

Gostaríamos de esclarecer a respeito da questão 4. O comando da
pergunta refere-se ao sentido da palavra destacada no texto "itinerante".
Portanto, a resposta se mantém conforme originalmente indicada.

Questão 21:

Gostaríamos de informar que houve um erro no preenchimento do
gabarito parcial na questão 21. A resposta correta para a questão 21 é a letra
E.
Esse erro será corrigido no gabarito final.

Questão 25:

Gostaríamos de esclarecer a respeito da questão 25. Em fevereiro de
2024, ocorreu no Rio de Janeiro o encontro dos países que formam o G20, e
há previsão de que outro encontro ocorra em novembro de 2024.
Portanto, a resposta correta para essa questão permanece sendo a alternativa
D

Questão 29:

Informamos que a questão 29 foi revisada pela comissão responsável e,
após análise detalhada, decidiu-se pela anulação da mesma.

Observação: todas as solicitações foram respondidas individualmente por e-mail e
sanado suas dúvidas.